Representante da Sec. Mun. da Indústria, 

Com., Tur., Geração de Emprego e Renda

Lei nº 3.919, de 18 de outubro de 2017

“Solicita abertura de Dotação 
Orçamentária na Lei Orçamentária Anual e 
Autorização para Crédito Adicional Especial 
até o limite de R$ 750.000,00 (setecentos 
e cinqüenta mil reais), para os fins que 
especifica.”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito do 
Município de Cosmópolis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal 
de Cosmópolis aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei

[...]

Restituições

Fonte de Recurso 01 – 
Código de Aplicação 310.00 – Saúde-

Geral

Valor – R$ 122.000,00

Art. 2º Fica autorizado a abertura no 
Orçamento corrente, em favor da Prefeitura 
Municipal de Cosmópolis, Crédito Adicional 
Especial, até o limite de R$ 750.000,00 
(setecentos e cinqüenta mil reais), para 
criação dos Elementos de Despesas o qual 
se refere o art. 1º desta Lei.

Art. 3º Os recursos orçamentários 
necessários à abertura do Crédito Adicional 
Especial serão os provenientes de Anulação 
Parcial ou Total (Artigo 43, § 1º, Inciso III,